
58 化　学　工　学（58）

永年会員有資格者の皆様へ

　本会では40年以上にわたり本会を支えてきていただいた会員の皆様に，「永年会員」の称号を謹呈し，感謝の意を表する
ことにしております。
　2021年度から「永年会員」有資格者となられる皆様をご案内申し上げます。

　また，「永年会員」の皆様には，今までのご貢献に感謝いたしますと共に，今後とも引続き学会活動をご継続いただき，
後進のご指導を賜わりますよう，本部が主催する年会及び秋季大会の参加登録費並びに懇親会費の割引がございます。詳
細は，各大会の募集要項をご参照ください。

　永年会員の皆様におかれては，何卒この趣旨をご了解いただきますようお願いすると共に，改めまして皆様の長年のご
支援に対して，篤く御礼を申し上げます。

●在会40年以上の正会員またはシニア会員から永年会員への移行
　手続きは事務局で行いますのでお申し出は不要です。尚，本会での権利は正会員と同一です。
　　　年会費　　　5,500円／年（← 正会員：11,000円／年・シニア会員：6,500円／年）
　新規資格者の年会費への反映は，2021年度からになります。

●2021年度より永年会員となられる会員氏名（敬称略）

（ア行）

赤澤　敏之
安戸　　饒
猪股　　宏
上田　　博
牛尾　　勇
大嶋　正裕
岡戸　一晃

（カ行）

甲斐　敬美
亀井　　登

漢人　哲夫
木村　元彦
久保田康幹
熊谷　　仁
小泉　淳一
薦田　隆志

（サ行）

佐藤　理夫
設楽　琢治
白井　義人
関　　　実

（タ行）

大黒　正敏
瀧川　具也
飛田　英孝

（ナ行）

内藤　牧男
永井　正彦
中岩　　勝
中島　充幸
二宮　善彦

（マ行）

松田　　繁
松田　照夫
松本　道明
三島　健司
森山　喜貴

（ヤ行）

柳沢　幸雄
山田　吉隆

公益社団法人 化学工学会 http://www.scej.org/

著作権法により無断での転載等は禁止されています 
 



第  85  巻　第  1  号  （2021） 59（59）

シニア会員有資格者の皆様へ

　本会ではより多くの方に末永く会員としてご参加いただけるように，2013年4月からシニア会員制度を創設いたしまし
た。

　つきましては，2021年度から「シニア会員」有資格者（2021年2月末時点で満65歳以上の正会員）となられる皆様をご案内
申し上げます。

　また，「シニア会員」の皆様には，今後とも引続き学会活動をご継続いただき，後進のご指導を賜わりますよう，本部が
主催する年会及び秋季大会の参加登録費並びに懇親会費の割引がございます。詳細は，各大会の募集要項をご参照くださ
い。

　シニア会員の皆様におかれては，何卒この趣旨をご了解いただき，今後とも末永くご支援を賜わりますようお願い申し
上げます。

●満65歳以上の正会員からシニア会員への移行
　手続きは事務局で行いますのでお申し出は不要です。尚，本会での権利は正会員と同一です。
　　　年会費　　　6,500円／年（← 正会員：11,000円／年）
　新規資格者の年会費への反映は，2021年度からになります。

●2021年度よりシニア会員となられる会員氏名（敬称略）

（ア行）

朝倉　義幸
石川　　剛
石飛　　修
岩﨑　敏彦
植田　章夫
江藤　恵男
大内　幹雄
岡部　和弘
小川　伸二
小木　　聡

（カ行）

国友　和也
郷原　一丸
小林　哲彦

（サ行）

斎藤　信夫
坂口　正明
迫田　章義
佐藤　　行
獅山　有邦

清水　紀弘
新庄　博文
菅原　勝康
鈴木　政典
須田　英希
角田　　浩
関口　郁二

（タ行）

高橋　和成
多賀谷英幸

武　　哲夫
土居　俊房
冨成　義郎
鳥居　　徹

（ナ行）

長阪　匡介
中﨑　義晃
永嶋　良一

（ハ行）

長谷川　進
広瀬　雄彦
吹野　正一
藤田進一郎
船津　公人
古川　行夫

（マ行）

松永　悦夫
三瀬　博喜

南　　秀典
村田　康一
森　　秀樹
森下　敏朗

（ヤ行）

吉江　建一
吉田　利彦
吉田　英生

公益社団法人 化学工学会 http://www.scej.org/

著作権法により無断での転載等は禁止されています 
 




